
№ 1 (27) Понедельник 10 января 2022 года. Газета Куйтунского района. Издается с октября 2020 года. Бесплатно 12+ 

ВестникВестник
Куйтунского районаКуйтунского района

СпецвыпускСпецвыпуск

с.Барлукс.Барлук



Администрация муниципального образования Куйтунский район информирует Вас о том, что начался прием заявок 
на участия во всероссийских рейтингах организаций в области охраны труда (далее – Всероссийские рейтинги) и всерос-
сийских конкурсах «Лучший специалист по охране труда», «Лучшие цифровые решения по охране труда» (далее – Всерос-
сийские конкурсы).

Всероссийские рейтинги проходят в соответствии с приказами министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации (далее – Минтруд России): от 22 ноября 2021 года № 817 «О проведении Всероссийского рейтинга организа-
ций крупного бизнеса в области охраны труда» и от 22 ноября 2021 года № 818 «О проведении Всероссийского рейтинга 
организаций среднего и малого бизнеса в области охраны труда».

Всероссийские рейтинги проводится в рамках проведения общественно-просветительской кампании подпрограммы 
«Безопасный труд» государственной программы Российской Федерации «Содействие занятости населения», утвержден-
ной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 298, в целях оценки эффективности 
функционирования систем управления охраной труда в организациях крупного, среднего и малого бизнеса и привлече-
ния общественного внимания к области охраны труда и здоровья на работе.

Участие в оценке деятельности по охране труда добровольное и осуществляется на безвозмездной основе. 
Для доступа к участию во Всероссийских рейтингах необходимо зарегистрироваться до 1 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА по 

следующим ссылкам:
1. https://eisot.creatium.site/rating-average-small (Всероссийский рейтинг для организаций среднего и малого бизнеса в 

области охраны труда).
2. https://eisot.creatium.site/rating-large Всероссийский рейтинг (для организаций крупного бизнеса в области охраны 

труда); 
Для участия в оценке деятельности организаций участник Всероссийского рейтинга проходит самостоятельную 

регистрацию на портале Единой общероссийской справочно-информационной системы по охране труда в соответству-
ющем разделе «Рейтинги» и заполняет электронные формы заявки на участие и сведений об участнике и организации, в 
которой он работает в течение не более 20 календарных дней со дня объявления Всероссийского рейтинга, а также предо-
ставляет копии документов, подтверждающих представленные сведения, в электронном виде. Копии документов должны 
быть заверены в установленном в организации порядке.

При регистрации участник Всероссийского рейтинга подтверждает согласие на участие, ознакомление с порядком 
проведения оценки деятельности организаций. 

Всероссийские конкурсы проходят в соответствии с приказами Минтруда России: от 26 ноября 2021 года № 828 «О 
проведении Всероссийского конкурса «Лучший специалист по охране труда» и от 30 ноября 2021 года № 839 «О проведе-
нии Всероссийского конкурса «Лучшие цифровые решения по охране труда».

В рамках проведения общественно просветительской кампании эффективности функционирования систем управ-
ления охраной труда в организациях и привлечения общественного внимания к вопросам охраны труда и здоровья на 
рабочих местах Минтрудом России организовано также и проведение Всероссийских конкурсов по охране труда. 

Для доступа к участию во Всероссийских конкурсах Вам также необходимо зарегистрироваться ДО 1 ФЕВРАЛЯ 2022 
ГОДА по следующим ссылкам:

1. https://eisot.creatium.site/bestcpecOT («Лучший специалист по охране труда»);
2. https://eisot.creatium.site/best-digital («Лучшие цифровые решения по охране труда»).
Цели проведения конкурса: повышение статуса специалиста по охране труда, подтверждение его квалификации и 

предоставление дополнительных возможностей для карьерного роста и профессионального развития, развитие кадрово-
го потенциала в области охраны труда, стимулирование инициативы специалиста по охране труда к поиску и внедрению 
новых инструментов и технологий в области охраны труда и здоровья, методов работы, привлечение общественного 
внимания к области охраны труда и здоровья на работе

В конкурсах могут принять участие: специалисты по охране труда, руководители служб охраны труда организаций, а 
также работники иных профессий, профессиональная деятельность которых напрямую связана с реализацией процес-
сов (процедур) по охране труда и работающих на постоянной основе в организациях независимо от их организацион-
но-правовых форм и видов экономической деятельности, осуществляющих свою деятельность на территории Российской 
Федерации.

Количество участников от одной организации не ограничивается.
Для участия во Всероссийских конкурсах участник проходит самостоятельную регистрацию на портале Единой обще-

российской справочно-информационной системы по охране труда в соответствующем разделе «Конкурсы» и заполняет 
электронные формы заявки на участие и сведений об участнике и организации, в которой он работает в течение не более 
20 календарных дней со дня объявления о Всероссийских конкурсах, а также предоставляет копии документов, под-
тверждающих представленные сведения, в электронном виде. Копии документов должны быть заверены в установленном 
в организации порядке.

Итоговая оценка участника Конкурса определяется путем суммирования баллов по всем показателям.
С учетом значимости данных мероприятий в сфере охраны труда и внедрению новых методов работы и технологий в 

области охраны труда и ц целях повышения эффективности системы государственного управления охраной труда, 

10 января 2022г стр. 2

НАЧАЛСЯ ПРИЕМ ЗАЯВОК ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЕЖЕГОДНЫХ ВСЕРОС-НАЧАЛСЯ ПРИЕМ ЗАЯВОК ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЕЖЕГОДНЫХ ВСЕРОС-
СИЙСКИХ РЕЙТИНГАХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ТРУДА И СИЙСКИХ РЕЙТИНГАХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ТРУДА И 
ВСЕРОССИЙСКИХ КОНКУРСАХ «ЛУЧШИЙ СПЕЦИАЛИСТ ПО ОХРАНЕ ВСЕРОССИЙСКИХ КОНКУРСАХ «ЛУЧШИЙ СПЕЦИАЛИСТ ПО ОХРАНЕ 

ТРУДА», «ЛУЧШИЕ ЦИФРОВЫЕ РЕШЕНИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА»ТРУДА», «ЛУЧШИЕ ЦИФРОВЫЕ РЕШЕНИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА»



определения текущего состояния работ, выявления организаций, добивающихся лучших результатов по охране труда, 
убедительно просим Вас принять активное участие во Всероссийских рейтингах и Всероссийских конкурсах!

Информацию для участия во Всероссийских рейтингах и Всероссийских конкурсах Вы можете получить, перейдя по 
ссылкам:

1. https://eisot.creatium.site/rating-average-small (Всероссийский рейтинг для организаций среднего и малого бизнеса в 
области охраны труда).

2. https://eisot.creatium.site/rating-large Всероссийский рейтинг (для организаций крупного бизнеса в области охраны 
труда); 

3. https://eisot.creatium.site/bestcpecOT («Лучший специалист по охране труда»);
4. https://eisot.creatium.site/best-digital («Лучшие цифровые решения по охране труда»).

Савина И.А.
консультант по управлению охраной труда
экономического управления администрации

муниципального образования Куйтунский район
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      
22 декабря 2021 г.                р.п. Куйтун                          № 1737-п 

 О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2023 годы», утвержденную постановле-
нием администрации муниципального образования Куйтунский район от 4 октября 2019 года № 819-п 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных 
объединениях», постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 18 апреля 2014 г. № 
265-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных про-
грамм муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образова-
ния Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 

территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением адми-
нистрации муниципального образования Куйтунский район от 4 октября 2019 № 819 –п «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального 
образования Куйтунский район на 2020 -2022 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 
территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2023 годы» изложить в новой редакции (Приложе-
ние 1).

1.2. Раздел 4 «Обьем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (Прило-
жение 2).

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2023 годы», «Система мероприятий программы» 
изложить в новой редакции. (Приложение 3).

 2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муни-
ципального образования Куйтунский район(Рябикова Т.А.):

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунский район»;
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» 

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку на 
сайте о внесении изменений;

- внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтун-
ский район от 4 октября 2019 года № 819- п о внесении изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам 

администрации муниципального образования Куйтунский район Кравченко О.Э. 

Мэр муниципального образования 
Куйтунский район								                    А.П. Мари 

***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципально-
го образования Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

стр.3 10 января 2022г



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«27» декабря  2021 г.                                     р.п. Куйтун                                         № 1772-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район 

от 10.12.2020 года № 974-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий 
муниципального образования Куйтунский район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на 2021 – 2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 года 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», порядком разработки, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район, утвержденного постановлением 
администрации муниципального образования Куйтунский район 18.04.2014 года № 265-п, статьями 37, 46 
Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куй-
тунский район  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	 Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 10.12.2020 

года № 974-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий муниципального 
образования Куйтунский район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2021 – 
2025 годы» следующие изменения:

1.1.	  Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Куйтунский район «Об 
утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий муниципального образования 
Куйтунский район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2021 – 2025 годы» 
изложить в новой редакции (Приложение 1); 

1.2.	  Приложение 1 к муниципальной программе «Защита населения и территорий муниципального обра-
зования Куйтунский район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2021 – 2025 
годы» «Объем и источники финансирования муниципальной программы «Защита населения и территорий 
муниципального образования Куйтунский район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера на 2021 – 2025 годы»» изложить в новой редакции (Приложение 2);

1.3.	Приложение 4 к муниципальной программе «Защита населения и территорий муниципального обра-
зования Куйтунский район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2021 – 2025 
годы» «Система мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий муниципального 
образования Куйтунский район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2021 – 
2025 годы»» изложить в новой редакции (Приложение 3).

2.	 Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами админи-
страции муниципального образования Куйтунский район (Рябикова Т.А.):

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить   в сетевом 
издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;

- внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образова-
ния Куйтунский район от 10.12.2020 года № 974-п о внесении изменений;

- внести информационную справку на сайте о внесении изменений.
3.	 Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования 
Куйтунский район 								                          А.П. Мари  

***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт му-
ниципального образования Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон.рф

 

10 января 2022г стр. 4



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«30» декабря 2021г.                              р. п. Куйтун                              № 1791-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования Куйтунский район на 
2019-2021 годы» утверждённую постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 24 октября 2018 
года № 550-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Куйтунский район на 
2019-2021 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  порядком разработки, реализации и оценки эф-
фективности реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район утвержденного постановлением 
администрации муниципального образования Куйтунский район от 18.04.2014 г. № 265-п,  руководствуясь ст. 37, 46 Устава муници-
пального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.   Внести в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования Куйтунский район на 2019-2021 годы», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 24 октября 2018 года № 550-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Куйтунский район на 2019-2021 годы» 
следующие изменения: 

1.1. п.8 Объем и источники финансирования муниципальной программы Главы 1 Паспорта муниципальной программы изложить в 
новой редакции. (Приложение 1)

1.2. Глава 5 Объем и источники финансирования муниципальной программы изложить в новой редакции. (Приложение 2)
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального образования Куйтунский район на 2019-2021 

годы» Система мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Куйтунский район на 
2019-2021 годы» изложить в новой редакции (Приложение 3).

2. Начальнику архивного отдела, управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 
образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления администрации муници-
пального образования Куйтунский район от 24.10.2018 года № 550-п о дате внесения изменений.

3.	 Начальнику организационного отдела, управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.  разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт 
муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, 
внести информационную справку на сайте о внесении изменений, опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтун-
ского района».

4. Главному специалисту по социально-культурной деятельности отдела культуры администрации муниципального образования 
Куйтунский район Саяхутдиновой А.И. разместить настоящее постановление на официальном сайте отдела культуры администрации 
муниципального образования Куйтунский район (www.kuitunkult.irk.muzkult.ru). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника экономического управления администрации 

муниципального образования Куйтунский район Карпиза С.А.
Исполняющий обязанности
мэра муниципального образования 
Куйтунский район 	                                                                                        А.А. Непомнящий	
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-

ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» октября 2021 г.                              р.п. Куйтун                                            № 1338-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Образование на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением адми-

нистрации муниципального образования Куйтунский район от 14.12.2020 г. № 992-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Образование на 2021-2023 годы»

В целях повышения качества предоставления услуг образования в муниципальном образовании Куйтунский район, руководствуясь 
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 11 части 1 ст. 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного 
кодекса Российской федерации, Порядком разработки и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципаль-
ного образования Куйтунский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 
район от 18.04.2014 г. № 265-п, ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального 
образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Образование на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муни-

ципального образования Куйтунский район от 14.12.2020 г. № 992-п «Об утверждении муниципальной программы «Образование  на 
2021-2023 годы» изменения, изложив ее в новой редакции (Приложение 1).

2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муни-
ципального образования  Куйтунский  район   Рябиковой Т.А.: опубликовать в газете «Вестник Куйтунского района»; разместить 
постановление в сетевом издании «Официальный   сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф; внести информационную справку на сайте о внесении изменений, внести 
информационную справку в оригинал постановления от 14.12.2020 г. № 992-п «Об утверждении муниципальной программы «Образо-
вание  на 2021-2023 годы».

стр. 5 10 января 2022г



3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника экономического управления администрации 

муниципального образования Куйтунский район Карпиза С.А.
Мэр муниципального образования  
Куйтунский район                                                                                                  А.П. Мари  
  ***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-

ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
    22 декабря 2021 г.                 р.п. Куйтун                                            № 1736-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика                  преступлений и правонарушений   среди несовер-
шеннолетних   на   территории           муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.»

В соответствии со ст. 19 Конвенции о правах ребенка, ст. ст. 17, 28 Конституции Российской Федерации, ст. 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,               Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей 
вред их            здоровью и развитию», Федеральным законом от 24.06.1999г.  № 120-ФЗ  «Об   основах   системы профилактики безнад-
зорности и правонарушений несовершеннолетних»,       постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 
район от 18.04. 2014 г.  № 265-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности реализации муниципаль-
ных программ муниципального образования        Куйтунский  район», руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образова-
ния Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и             правонарушений среди несовершеннолетних на тер-

ритории муниципального              образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.», утвержденную постановлением        администрации 
муниципального образования Куйтунский район от 10 июля 2020 года № 536-п «Об утверждении муниципальной программы «Про-
филактика   преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних на территории муниципального             образования Куйтун-
ский район на 2021-2023 г.г.» следующие         изменения: 

1.1. Приложение 1 к постановлению администрации муниципального                   образования Куйтунский район Муниципальная 
программа «Профилактика                  преступлений и правонарушений   среди несовершеннолетних   на   территории            муници-
пального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.» Паспорт                   муниципальной программы ««Профилактика преступле-
ний и правонарушений среди несовершеннолетних   на   территории    муниципального образования    Куйтунский район на 2021-2023 
г.г.» изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2 Раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Приложение 1 к муниципальной программе «Профилактика преступлений и правонарушений   среди несовершеннолетних   на   

территории    муниципального        образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.» Система мероприятий программы       изложить в 
новой редакции (Приложение 3).

3. Признать утратившим силу  постановление администрации муниципального      образования Куйтунский район  от 26.10.2021г. № 
1341-п «О внесении изменений в   муниципальную программу «Профилактика преступлений и правонарушений  среди несовершенно-
летних  на  территории муниципального образования   Куйтунский район на 2021-2023 г.г.».

4. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 
образования  Куйтунский район (Рябикова Т.А.):

- разместить настоящее постановление  в сетевом здании «Официальный сайт  муниципального образования Куйтунский район» 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунрайон.рф, внести информационные справки в постановления от 
10.07.2020г. № 536-п и от 26.10.2021г. № 1341-п на сайте о внесении изменений  ;

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района».
- внести информационную справку в оригинал постановления  администрации        муниципального образования Куйтунский рай-

он от 10.07.2020 года № 536 -п и от 26.10.2021г. № 1341-п о внесении изменений.
 6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.
7. Контроль   за   исполнением   настоящего постановления   возложить на                заместителя   мэра   по социальным вопросам 

администрации муниципального           образования Куйтунский район Кравченко О.Э. 
Мэр муниципального образования 
Куйтунский район   							                      А.П. Мари  
 ***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-

ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» октября 2021 г.                 р.п. Куйтун                                                        № 1339 -п
О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие занятости населения на   территории    муниципального 	

образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куй-
тунский район от 14.07.2020 года № 548-п «Содействие занятости населения на   территории    муниципального 	 образования 
Куйтунский район на 2021-2023 г.г»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,     Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного   самоуправления   в   Российской Федерации»,  Федеральным законом от 19.04.1991г. № 1032-
1 «О занятости населения в Российской Федерации»,        постановлением   администрации муниципального образования Куйтунский

10 января 2022г стр. 6



район от 18.04.2014 г. № 265-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципаль-
ных программ  муниципального образования Куйтунский район»,  руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования 
Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения на   территории    муниципального 	 образования 

Куйтунский район на 2021-2023 г.г», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район 
от 14 июля 2020 № 548 – п «Содействие занятости населения на   территории    муниципального 	 образования Куйтунский район 
на 2021-2023 г.г» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Куйтунский район от 14 июля 2020 года № 548-
п   Муниципальная программа «Содействие занятости населения на территории муниципального образования Куйтунский район на 
2021-2023 г.г.» 1. «Паспорт муниципальной программы «Содействия занятости населения на территории муниципального образования 
Куйтунский район на 2021-2023 г.г. изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2. Раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Содействие занятости населения на  территории муниципального образования 

Куйтунский район на 2021-2023 г.г» изложить в новой редакции (Приложение 3).
2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 

образования Куйтунский район (Рябикова Т.А.):
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информа-

ционно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
- внести информационную справку на сайте о внесении изменений;
-  внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 

14 июля 2020 года № 548 -п о внесении изменений.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации 

муниципального образования Куйтунский район Кравченко О.Э. 
Мэр муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                               А.П. Мари 
  ***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-

ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
      

«30» декабря 2021 г.                        р.п. Куйтун                                  № 1792-п
 О внесении изменений в муниципальную программу «Образование на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением админи-

страции муниципального образования Куйтунский район от 14 декабря 2020 г. № 992-п 
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», постановлением 
администрации муниципального образования Куйтунский район от 18 апреля 2014 г. № 265-п «Об утверждении Порядка разработ-
ки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район», 
руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования 
Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Образование на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муници-

пального образования Куйтунский район от 14 декабря 2020 г. № 992-п «Об утверждении муниципальной программы «Образование на 
2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении муниципальной программы «Образование» на 2021-2024 годы.
1.2. Часть 1 постановления изложить в новой редакции:
«Утвердить муниципальную программу «Образование» на 2021-2024 годы (Приложение 1)».
1.3. Наименование муниципальной программы Приложения 1 «Образование» на 2021-2024 годы изложить в новой редакции:
«Муниципальная программа «Образование» на 2021-2024 годы».
1.4. Наименование части 1 Паспорт муниципальной программы «Образование» на 2021-2024 годы изложить в новой редакции:
«Паспорт муниципальной программы «Образование» на 2021-2024 годы».
1.5.  Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Куйтунский район муниципальной программы 

«Образование» на 2021-2024 годы Глава 1 Паспорт муниципальной программы «Образование» на 2021-2024 годы изложить в новой 
редакции. (Приложение 1).

1.6. Главу 4 «Объем и источники финансирование муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.7. Главу 5 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» таблицу ожидаемыми результатами реализации му-

ниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение 3).
1.8. Приложение 1 к муниципальной программе «Образование» на 2021-2024 годы «Объем и источники финансирования муници-

пальной программы муниципального образования Куйтунский район «Образование на 2121-2120 годы» изложить в новой редакции 
(Приложение 4). 

1.9. Приложение 2 к муниципальной программе «Образование» на 2021-2024 годы «Система мероприятий изложить в новой редак-
ции (Приложение 5). 

2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муници-
пального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;

стр. 7 10 января 2022г



- разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.;

- внести на сайте администрации информационную справку о внесении изменений в постановление администрации муниципаль-
ного образования Куйтунский район от 14.12.2020 г. № 992-п «Об утверждении муниципальной программы «Образование на 2021-2023 
годы»;

- внести информационную справку в оригинал постановления от 14.12.2020 г. № 992-п «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Образование на 2021-2023 годы» о внесении изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам муниципального 

образования Куйтунский район Кравченко О.Э. 
 Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район						                           А.А. Непомнящий 
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-

ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
Информационное сообщение о формировании нового состава Общественной палаты муниципального 

образования Куйтунский район
 Администрация муниципального образования Куйтунский район информирует о начале формирования нового состава Обще-

ственной палаты муниципального образования Куйтунский район (далее- Общественная палата). 
В соответствии с Положением об Общественной палате муниципального образования Куйтунский район, утвержденного решением 

Думы № 96 от 30.03.2016 года, общественные объединения, иные некоммерческие организации, трудовые коллективы вправе выдви-
гать своих кандидатов в Общественную палату.

 Перечень документов для выдвижения кандидата: 
1)	 Обращение (Образец № 1)
2)	 Копия свидетельства о государственной регистрации организации
3)	 Решение руководящего органа или трудового коллектива о выдвижении кандидата в состав Общественной палаты
4)	 Документ, подтверждающий согласие кандидата в состав Общественной палаты на утверждение его членом Общественной 

палаты (Образец №2)
5)	 Копия паспорта гражданина РФ, выдвинутого в качестве кандидата в состав Общественной палаты
6)	 Характеристика кандидата в состав Общественной палаты.
Сроки подачи документов: с 11 января 2022 года до 06 марта 2022 года включительно.
Документы принимаются по адресу: 665302, Иркутская область, Куйтунский район, р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса,18, организацион-

ный отдел управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский 
район

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря  2021  г.	                 р.п. Куйтун	  	                          № 1793-п
О формировании нового состава Общественной палаты муниципального образования Куйтунский район
В соответствии с решением Думы муниципального образования Куйтунский район от 30.03.2016 года № 96 «Об Общественной 

палате муниципального образования Куйтунский район», постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 
район от 07.06.2016 г № 157 п «Об утверждении порядка составления списка кандидатов в члены Общественной палаты муниципаль-
ного образования Куйтунский район» руководствуясь ст 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	 Объявить о формировании нового состава Общественной палаты муниципального образования Куйтунский район.
2.	 Подготовить и опубликовать информационное сообщение о формировании нового состава Общественной палаты муници-

пального образования Куйтунский район в срок не позднее 10 января  2022 года. 
3.	 Установить период приема документов от общественных объединений, иных некоммерческих организаций, трудовых коллек-

тивов  с 11 января 2022 года до 06 марта 2022 года (включительно). 
4.	 Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 

образования Куйтунский район (Рябикова Т.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района» и  
разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф,

5.	  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администра-
ции муниципального образования Куйтунский район Кравченко О.Э.

6.	 Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
мэра  муниципального образования 
Куйтунский район 								        А.А. Непомнящий
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-

ния Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон.рф

10 января 2022г стр. 8

Учредитель: администрация Муниципального образования Куйтунский 
район
Постановление №798 от «02» октября 2020 года «Об учреждении 
официального печатного средства массовой информации 
муниципального образования Куйтунский район» Тираж 500 экз.

Главный редактор:
Рябикова Т.А.

Газета выходит один раз в неделю

Адрес редакции и издателя: 
665302,р.п.Куйтун,ул.Карла Маркса,18
Мы работаем с 9 до 17 часов


